
Obsah

ORIENTACE

17 Roger Scruton:
Všechny dobré věci rostou odspodu.

27 Douglas Murray:
Náš život přece nesestává jen z politiky.

37 Timothy Snyder:
Vývoj na Západě je  do jis té  míry věcí nahodilosti.

49 Edward Lucas:
Mám Česko rád, proto jsem  od něj čekal víc.

61 George Friedman:
Znáte někoho, kdo by byl ochoten položit život za EU?

71 Rod Dreher:
Lidé už neznají bibli.

81 Matthias Burchardt:
Neměli bychom se p tát, budeme-li v digitálním světě šťastní?

93 Alain Finkielkraut:
Francouzský model evropské civilizace je  v těžkém ohrožení.

103 Pascal Bruckner:
V podsta tě  se chlubíme vším špatným, co se v h istorii událo.

115 Guy Sorman:
Le Penová byla silně poražena kandidátem, který nebyl nijak silný.

125 Alain de Benoist:
Všechno směřuje к potlačení rozdílů, lim itů a hranic.

137 Ivan Krastev:
Změna může být velmi rychlá.



147

159

173

185

197

207

217

227

237

247

257

267

279

289

Manfred Spitzer:
Digitální demence je  duševní úpadek zaviněný digitálními médii. 

Paul Rusesabagina:
Na tom , co jsem  udělal, není nic výjimečného.

EV ROPA,  I ZRAEL A I S LÁ M

Šmuel Bar:
Islámský s tá t byl poražen? Kdo vám to  řekl?

Daniel Schueftan:
Cokoli Palestincům dáte, přemění ve zbraň.

Paul Lendvai:
Vždycky v krizových dobách věří lidé na silného muže.

Jiří Habsbursko-Lotrinský:
Evropské unii trvalo dlouho, než se odhodlala к rozšíření.

Pawel Spiewak:
Poláci byli sousedi, Němci jen útočníci.

Andrzej Nowak:
Potřebujeme pravdu.

Daniel Pipes:
Pokud někoho máte přijímat, dává vě tš í smysl brát křesťany. 

Tom Holland:
Československo je  jediným případem úspěšného rozpadu.

John O’Sullivan:
Přirozený patrio tism us začal být nálepkován jako nacionalismus. 

Robert Gerwarth:
Radikálové si nějakou menšinu jako cíl najdou vždycky.

Daniel Hannan:
Bojím se obchodní války s Čínou.

Seyran Atesová:
Vědí bílé fem in is tky  o muslimkách víc než já?



303

313

323

333

343

355

365

379

389

401

415

433

445

457

ČE S KÝ  SVĚT

Dominik Duka:
Papež od návštěvy Sarajeva hovoří o tře tí svě tové válce.

Jiřina Prekopová:
Děti potřebují, abyjim  někdo ukázal hranice.

Marta Kubišová:
Dvacet pět le t jen sestupuji z piedestálu.

Kamila Bendová:
Existuje takzvaný d isidentský sen: že se probudíte zvoněním. 

Petr čornej:
Obětí v klášterech to lik  nebylo. Reálně to  půjde do stovek. 

Josef Koutecký:
Byl jsem  po liticky na odpis, zachránila mě dětská onkologie.

Jaroslav Róna:
Jsme poslední romantici.

Deborah Tigridová:
Návratem do Prahy tá ta  omládl o dvacet let.

Robert Kvaček:
Náš klín v německém těle? Zázrak.

Stanislav Komárek:
Devadesátá léta byla báječná léta pro ty, kdo rádi riskovali.

Jiří Bartoška:
Myslím, že v Americe zešíleli.

Michal Pullmann:
Jestli zrovna pullmannovci vytvářejí hegemonii, o tom  bych dost 

pochyboval.

Jaroslav Vrzala:
Byla to  moje povinnost, jako křesťana i obecně jako člověka. 

Pavel Kolář:
Musíme se očkovat stresem  a být odolní.



471

483

495

509

523

535

549

559

569

579

Jan Pirk:
Jestli s naší civilizací někdo nezatřese, tak končíme.

Karel Schwarzenberg:
No tak nebudu jezd it šestiválcem .

Ondřej Fous:
Někteří lidé mají sklony p řiv las tn it si pěkné věci jen pro sebe. 

Jan Macek:
Elektroauto není auto, to  je  ideologie.

Radkin Honzák:
Třeba nám je š tě  nějaké ins tink ty  zůstaly. Nebo nějaký Bůh. 

Petr Pithart:
Česká spo lečnost se lekla.

RUSKO A M Y

Viktor Jerofejev:
Rus je  apokalyptik, Ukrajinec materialista.

Peter Pomerantsev:
Rusové vědí, že láska a strach к sobě mají blízko. 

Mark Galeotti:
Rusko nedémonizujme, ale buďme tvrdí.

Vladimír Bukovskij:
Dívám se in ternetovou škvírou do světa.


